descritos en la cláusula primera consistentes en la "REHABILITACIÓN A MUELLE FISCAL, 

PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO, SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL EN 

INSTALACIONES DE LA ASIPONATUX, EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ", por un monto total 

de$ 3,466,657.06 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 

Y SIETE PESOS 6/100 M.N.) más el 16% (dieciséis por ciento) del impuesto al valor agregado $ 

554,665.13 (QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 

131100 M.N.); lo que hace un total de $ 4,021,322.19 (CUATRO MILLONES VEINTIÚN MIL 

TRESCIENTOS VEINTIDÓS PESOS 19/100 M.N.), con un plazo de ejecución de 105 (ciento cinco) días 

naturales, mismo que dio inicio el 09 de septiembre de 2025 y se concluirían el22 de diciembre de 2025. 

1.2.- Que, mediante dictamen técnico ASIPONATUX-DT-OP-5-1/25, de fecha 22 de diciembre de 2025, 

ha determinado la necesidad de modificar el CONTRATO original, por lo que se requiere la celebración